

Folketidende 9. marts 2017

Stephan femmer i kvalifikationen

Bueskytten fra Nagelsti indleder knock out-fasen i ottendedelsfinalen ved indendørs-EM i Frankrig.

VITTEL Stephan Hansen, Nykøbing F. Bueskyttelaug, fik et udmærket udlæg i den individuelle kvalifikation på compound-buen ved indendørs-EM i den franske by Vittel.

Den danske udendørs verdens- og europamester blev noteret for 594 point efter 60 pile, hvilket placerede ham på femtepladsen blandt de 27 skytter i klassen.

- Nu er vi i gang, og i toppen ligger vi meget tæt, så om jeg blev nummer to eller ti er ikke så afgørende, for det er alle meget dygti-

ge bueskytter jeg kommer til at møde, siger Stephan Hansen, der vandt sølv ved det foregående indendørs-EM i Slovenien i 2015.

Resultatet i kvalifikationen betyder, at Stephan Hansen kunne springe over 1. runde i knock out-fasen onsdag aften og i stedet først skal på banen i dag, hvor han i første omgang skal dyste mod Sebastian Brasseur fra Frankrig i ottendedelsfinalen.

I holdkonkurrencen klarede den danske trio med Stephan Hansen, Martin Damsbo og Patrick Laurson sig fint med en andenplads i kvalifikationen.

Danmark skal herefter møde Rusland i kvartfinalen fredag. **-neb**



Stephan Hansen (nr. to fra venstre) er her i gang med kvartfinalen mod landsmanden Martin Damsbo ved indendørs-EM i Frankrig. PRIVATFOTO

Stephan Hansen i knivskarp konkurrence ved indendørs-EM i Frankrig

Bronzekamp venter efter mange tætte dueller

VITTEL Det var de helt små marginaler, der skilte bueskytten Stephan Hansen fra en finaleplads om guld ved indendørs-EM i den franske by Vittel.

Men den danske uden-dørs verdens- og europamester må "nøjes" med en bronzekamp ved søndagens finaleafsnit.

Stephan Hansen, der vandt EM-sølv for to år siden i Slovenien, blev nummer fem i onsdagens kvalifikation med 594 point.

Derfor ventede Sebastian Brasseur, Frankrig, i ottendedelsfinalen, hvor

Stephan Hansen kom bagud med to point efter de tre første pile. Den lokale favorit bevarede forspringet til de sidste tre pile, men han blev nervøs i sidste omgang, hvor Stephan Hansen skød maksimumpoint og vandt knebent 148-147.

Kvartfinalen blev et rent "dansker"-opgør mellem Stephan Hansen og Martin Damsbo fra Taastrup. Stephan Hansen førte 120-119 efter 12 pile men sluttede dårligt af, så matchen endte uafgjort 148-148.

Afgørelsen faldt på shoot off med én pil til hver. Beg-

ge skød en ti'er, men Stephan Hansen var marginalt tættere centrum.

I semifinalen ventede den 23-årige hollænder Mike Schloesser i en kamp mellem verdensranglistens nummer et og to. Stephan Hansen kom bagud med et enkelt point i første runde, og det fik han aldrig indhentet.

Schloesser kvalificerede sig med cifrene 149-148 til finalen, hvor han møder den 25-årige Jacopo Polidori, Italien.

- Øv, øv så tæt på og så alligevel ikke tæt nok. Når

man når semifinalen, kan alt ske, og nu var det så Mike, der havde marginalerne med sig. Næste gang er det sikkert mig, siger Stephan Hansen.

Han skal i bronzekampen op imod 37-årige Ivan Markes, Kroatien, der har en kort international karriere.

Forinden venter en holdkonkurrence, hvor Danmark i eftermiddag i første omgang møder Rusland i kvartfinalen.

TORBEN MØLGAARD
tm@ftgruppen.dk

Bueskytten fra Nagelsti gør det igen:

Stephan vinder EM-bronze efter tæt dyst mod kroat

VITTEL Stephan Hansen kunne i weekenden supplere sin imponerende medaljesamling med endnu en.

I søndagens finalestævne ved indendørs-EM i den franske by Vittel vandt 21-årige Stephan Hansen fra Nagelsti bronzemedalje i mændenes compound-klasse.

Medaljen var Stephan Hansens tredje i streg ved inde-EM!

Opgøret mellem kvalifikationsstævnets nummer fem, Stephan Hansen, og nummer tre, Ivan Markes fra Kroatien, blev en tæt affære, hvor der var højspænding til den sidste pil.

Efter de første 14 pile førte Stephan Hansen 139-138. Den 37-årige kroat skød derpå sin tredje nier, hvorefter Stephan Hansen med en nier kunne vinde matchen 148-147 point.

- Puha, det var tæt. Men jeg holdt hovedet koldt og er meget glad for denne tredjeplads ved et mesterskab, hvor mange af verdens bedste skytter var til stede, lød det fra Stephan Hansen efter medaljeoverrækkelsen.

Ny europamester blev italieneren Jacopo Polidori, som kun var blevet nummer 18 i kvalifikations skydningen. Han finalebesejrede Stephan Hansens banemand, kvalifikationsvinderen Mike Schloesser fra Holland,



Stephan Hansen vandt søndag sin tredje medalje i træk ved et inde-EM for seniorer.

PRIVATFOTO

med cifrene 149-148.

I holdkonkurrencen tabte det danske hold med Stephan Hansen, Martin Damsbo, Taastrup, og Patrick Laursen, Midtfn, til Rusland i kvartfinalen.

Opgøret sluttede helt lige med 234 point til hver. Det hele skulle derfor afgøres i en spændende shoot off med en pil til hver. Her skød de russiske bueskytter "fuldt hus", altså 30 mod

danskernes 29 point.

Italien vandt hold-EM foran Holland og med Rusland på tredjepladsen.

ALLAN PLENBORG
ap@ftgruppen.dk